



การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค

บันทึก

219.58
14

จาก ผศบ.กฟอ.บปก

ถึง ผจก.กฟอ.บปก.

เลขที่

วันที่ ๒๕ มิถุนายน ๒๕๕๘

เรื่อง ขออนุมัติจัดซื้ออุปกรณ์ไฟฟ้า และเพิ่มวงเงินจัดซื้อเกินราคากลาง

อ้างถึง

เรียน ผจก.กฟอ.บปก. ผ่าน ชจก.(บ)

๑. เรื่องเดิม

๑.๑ ตามอนุมัติในหลักการ จัดซื้ออุปกรณ์ไฟฟ้า งานซ่อมแซมและแก้ไขกระแสไฟฟ้า-
ขัดข้อง ผจก.กฟอ.บปก. ลว. ๑๙ มิถุนายน ๒๕๕๘ ให้ ผศบ.กฟอ.บปก. จัดซื้ออุปกรณ์ไฟฟ้าตามรายการ
ดังนี้-

รหัสพัสดุ	รายการ	จำนวน
๑. ๑-๐๒-๐๑๘-๐๐๐๓	/ เทปพันเคเบิลอากาศแรงสูง ขนาด 3/4"x๓๐"	- ๒๐๐ / ม้วน
๒. ๑-๐๒-๐๓๒-๐๐๐๓	/ คอนเนคเตอร์ชนิดบีบแบบเอช ๕๐-๙๕ ต.มม.	- ๑,๐๐๐ / ชุด
๓. ๑-๐๒-๐๓๓-๐๐๐๐	/ เบลแคลมป์สอทไลน์ สำหรับสายเมนอลูฯ ๒๕-๕๐ ต.มม.	- ๒๐๐ / อัน
๔. ๑-๐๒-๐๔๐-๐๐๐๔	/ หลอดต่อสายชนิดบีบ รับแรงดึงสายอลูฯ ๙๕ ต.มม.	- ๒๐๐ / อัน
๕. ๑-๐๔-๐๐๐-๐๐๐๒	/ ล้อฟ้า ๒๔-๒๖ เควี ๕ กิโลแอมป์	- ๕๐ / ชุด
๖. ๑-๐๔-๐๐๑-๐๑๐๐	/ ครอบเอาต์พิวส์ ๓๓ เควี ๑๐๐ แอมป์	- ๕๐ / ชุด

เพื่อใช้ซ่อมแซมระบบจำหน่าย และงานแก้ไขกระแสไฟฟ้าขัดข้อง ในเขตพื้นที่รับผิดชอบ กฟอ.บปก.
ไตรมาสที่ ๒-๓ (มิ.ย.-ก.ย.๒๕๕๘) นั้น

๒. ข้อพิจารณา

๒.๑ ผศบ.กฟอ.บปก. พิจารณาแล้วเพื่อเป็นการแก้ไขปัญหาสถานะอุปกรณ์ไฟฟ้าขาด
แคลนและลดปัญหาร้องเรียนจากผู้ใช้ไฟ ตลอดจนภาพลักษณ์ที่ดีของ กฟภ. เห็นควรขออนุมัติจัดซื้อ
อุปกรณ์ไฟฟ้าตามรายการ ดังนี้

- เทปพันเคเบิลอากาศแรงสูง ขนาด 3/4"x๓๐" จำนวน - ๒๐๐ / ม้วน
ในราคาดมวนละ ๔๘.- บาท เป็นเงิน ๙,๖๐๐.- บาท
- คอนเนคเตอร์ชนิดบีบแบบเอช ๕๐-๙๕ ต.มม. จำนวน - ๑,๐๐๐ / ชุด
ในราคาชุดละ ๘.- บาท เป็นเงิน ๘,๐๐๐.- บาท
- เบลแคลมป์สอทไลน์ สำหรับสายเมนอลูฯ ๒๕-๕๐ ต.มม. จำนวน - ๒๐๐ / อัน
ในราคาอันละ ๑๖๘.- บาท เป็นเงิน ๓๓,๖๐๐.- บาท
- หลอดต่อสายชนิดบีบ รับแรงดึงสายอลูฯ ๙๕ ต.มม. จำนวน - ๒๐๐ / อัน
ในราคาอันละ ๒๔.- บาท เป็นเงิน ๔,๘๐๐.- บาท

- ต่อหน้าที่ ๒ -

แผนกคลังพสดุบริการ กพอ.บปท. ๒๕ อ.ย. ๒๕๖๒

ตารางเปรียบเทียบราคาอุปกรณ์ไฟฟ้า

ที่	รหัสพัสดุ	ชื่อพัสดุ	จำนวน (ชิ้น)	ราคากลาง/ หน่วย กกก.	รวมราคา กลาง	ราคาบริษัท/ หน่วย		ราคาบริษัท/ หน่วย		ราคาบริษัท ที่ต่ำสุด	ราคารวม (บาท)	สูงกว่า ราคากลาง (หน่วยบาท)	ต่ำกว่า ราคากลาง (หน่วยบาท)	คิดเป็น %
						STT	ราคาจริง	บ.เอเอ	ราคาจริง					
1	1-02-018-0003	หม้อต้มเคปัลอกภาคแรงสูง ขนาด 3/4"x30"	200	44.40	8,880.00	55.00	11,000.00	46.00	9,200.00	บ. JPC	9,600.00	3.60	-	8.11
2	1-02-032-0003	ตู้หม้อเคปัลอกภาคแรงสูง ขนาด H 50-95 ซม.	1,000	7.01	7,010.00	11.00	11,000.00	9.00	9,000.00	บ. JPC	8,000.00	0.99	-	14.12
3	1-02-033-0000	เคเบิลลัมปีสายไฟสำหรับสายเมนอลูฯ 25-50	200	122.00	24,400.00	172.00	34,400.00	170.00	34,000.00	บ. JPC	33,600.00	46.00	-	37.70
4	1-02-040-0004	หลอดดัดสายชนิดบีบี รับแรงดึงสายอลูฯ 95 ซม.	200	18.50	3,700.00	27.00	5,400.00	25.00	5,000.00	บ. JPC	4,800.00	5.50	-	29.73
5	1-04-000-0002	ตู้พัก 24-26 เควี 5 กิโลแอมป์	50	2,674.00	133,700.00	2,670.00	133,500.00	2,665.00	133,250.00	บ. JPC	133,250.00	-	9.00	-
6	1-04-001-0100	ตู้รพ.เกาท์ไฟร์ 33 เควี 100 แอมป์	50	1,803.00	90,150.00	1,800.00	90,000.00	2,100.00	105,000.00	บ. JPC	85,000.00	-	103.00	-
ราคารวม							285,300.00		295,450.00		274,250.00			

รวมเงิน

274,250.00

สองแสนเจ็ดหมื่นสี่พันสองร้อยห้าสิบบาทถ้วน

สูงกว่าราคากลาง = 6,410.- บาท

คิดเป็น 2.39 %

**ประกาศการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค
เรื่อง ผลการพิจารณาการจัดซื้อจัดจ้าง**

เลขที่ : ก.2 บปก.-(คบ.)1446/2558

รายละเอียด : จัดซื้ออุปกรณ์ไฟฟ้า งานซ่อมแซมและแก้ไขกระแสไฟฟ้าขัดข้อง จำนวน -6- รายการ

วิธีการจัดซื้อ - จัดจ้าง : ตกลงราคา

วันท่อนุมัติ : 25 มิถุนายน 2558

สถานะ : อนุมัติจัดซื้อจัดจ้าง

เหตุผล : -

รายชื่อผู้เสนอราคาและราคาที่เสนอ :

บริษัท เอ เอ อีเลคทริค จำกัด ราคา 295,450.00 บาท

บริษัท เอส ที อีเลคทริค จำกัด ราคา 285,300.00 บาท

บริษัท เจพีซี อีเลคทริค คอร์ป จำกัด ราคา 274,250.00 บาท

ผู้ได้รับการคัดเลือกและราคาที่ตกลงซื้อหรือจ้าง :

บริษัท เจพีซี อีเลคทริค คอร์ป จำกัด ราคา 274,250.00 บาท

ไฟล์สัญญา : ไม่มีไฟล์อัปโหลด

วันท่อนุมัติแก้ไขสัญญา : -

ไฟล์อนุมัติการแก้ไขสัญญา : ไม่มีไฟล์อัปโหลด